Tertia Regalis species illa est, que collationem beneficiorum Ecclesiasticorum concernit,

lutiones beneficiorum, dictis Tempore
Eccl. 97. 40. Nota Gloria in dicitur. In
slim. De maior. Et sicut Argentoratum
et diligenter. De iustitiae. Tunc. Quia
potest Episcoporum rei iusta legem
tenim imponere. Gloria est in Cap. Fron-
tis. In verbo. De sua pugnaciam, a j. de
privilegium. Sedit. Apollonius. In re
universis fratre confit. Regis. In re
hunc obere ultra titulos fuit
votus, tunc fidei, ac vobis dicimus.

F I O R D A T I O N
258. Desumpta ex Philippi Probi
q. 1. & 2. de jura Regia etiam
datis m. n. Reductio
M. 19.

cernit, quam Rex in Ecclesijs Cathedralibus,
& Metropolitanis sui Regni (Sede vacante
maxime) habere dicitur a tempore immemo-
riali, pluribusque medijs, rationibus, & causis
in quæstione proxime sequenti tangendis.
Et de ea principaliter impræsentiarum fieri
sermo noster, & de qua sunt recordati Joannes
Monachus in Cap. Generali. De elect. lib. 6.
& Baldus in Cap. Quæst. in fin. De judic. & post
eos Guillelmus. Benedict. in repetit. Cap. Raynu-
tius. in verbo. Et uxorem. n. 37. De tempesi. Idem
Joannes Monachus in Cap. 2. De proband. in 6.
& Malleret in tract. De elect. charta mibi 23.
& latius supra in prefat. tract. Regalium, ad
quos omnes brevitatis causâ te remitto, ut
ad sequentia descendam.

Ex quibus rursus constat, tum quod jus
custodie non det titulum consumendi seu
jura, seu fructus beneficiorum Regalia sub-
jectorum, sed potius conservandi & custo-
diendi; tum quod Regalia quæ fundata su-
per jure feudi, sit restricta ad solam tempo-
ralitatem, tum denique, quod titulus usus
immemorialis det quidem Regibus jus col-
lationis beneficiorum: quibus autem causis
naturæ hic usus, explicari si Author seq. que-
stione non ex propriâ, sed aliorum, ut ait,
Regalistarum sententia, subdens ibidem n. 15.
Praelatos Mediterraneos alleverare, Regaliam
non transire Ligeri &c. sed coartari modo
ibi insinuato; prout exhibebitur in pro-
xime lequenti probatione.

P R O B A T I O . IX.

Desumpta ex præallegati Philippi Pro-
bi questione, secunda non tam ex suâ, quam ex
Regalistarum sententiâ docentis, quibus ra-
tionibus & causis jus Regalia ad Re-
gem Christianissimum per-
tinere dicatur.

259. Responderet igitur post Regalistas dicens,
quod ejusmodi cause multiplices adstru-
antur. Quarum prima est; quia Regis Prä-
decessores, totiusque Nationis Gallicæ homines,
ultra quam alia Regna Christiana, & il-
lorum Principes, pro defensione & augmen-
to fidei Christianæ multipliciter laborârunt,
libenterque sanguinem suum cum eorum bonis
efuerunt, ob quod Regi Clodovæ, pri-
mo Franciæ Regi Christiano, à clade Alarici
Visigothorum Regis hereticorum Arianorum
in Aquitania regnanti per Episcopos, &
alios Ecclesijs Gallicana Clericos, cetero-
que Regni Status, simil in Concilio Aurelia-
neni congregatos, jus eligendi, & Episcopos
nominandi, per modum ejusdem recompensa-
tions cessum fuit; prout & nostri tempo-
ribus, ut pater in Concordat. in tit. De Regia
ad Prelatur. nominat. facienda, ubi in tit. pre-
ced. ponuntur rationes prædictis non similes:
quæ cessio Ecclesijs Gallicana non profuit,
sed magnum etiam Regno præjudicium at-
tulit, quod experientia patuit, & ea non ces-
fante, multò magis patebit.